
LISTOPADOVÝ LIST 2021    

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„…je jako svíce, svítící v temném místě, dokud se nerozbřeskne
den a jitřenka vám nevzejde v srdci.“

2. Petrova 2,19

Jako  chodci  jste  se  možná  (častěji  v zahraničí)  setkali
s třetím světlem na semaforu: i když ještě svítí červený
panáček, objeví se vedle něj informace, že se zelený brzy
objeví.  Řidiči  zase  znají  semafory  u  uzavírek,  které
odpočítávají  vteřiny do zelené. Na červené sice člověk
musí stát, ale to čekání je jiné, když člověk ví, že stopka
nebude  svítit  věčně,  že  ji  někdo  prostě  nezapomněl
vypnout, že zelená přijde brzy.
Podobným znamením jsou také svíce, které zapalujeme
na hrobech těch, kdo nás předešli ve smrti. Ještě je tma,
ale  je  tu  ten  malý  odlesk  jasu,  který  přijde  a  všechny
temnoty rozptýlí. Výraz této naděje najdeme v Petrově
listu, kde je spojován s prorockým slovem a tím, co Petr
a  jeho  společníci  slyšeli  a  zažili  na  hoře
proměnění: Na cestě, která se dovrší v Kristově
utrpení a smrti v Jeruzalémě, směli zahlédnout
odlesk slávy vzkříšení, která Ho (a také ty, kdo
jsou ve společenství s Ním) čeká. I my se tedy
držme slova života a čerpejme z něj pro sebe i
druhé naději a sílu: Zelená přijde!













Co je nového s Útočištěm?

Sbírka na Útočiště pokračuje! 
Za necelé dva měsíce se 
na transparentním účtu 
shromáždilo přes tři čtvrtě milionu 
korun. Na realizaci budeme sice potřebovat kolem dvou
a půl milionu, ale vzhledem k tomu, že příští rok bychom
měli  dostat  výnos  celocírkevní  sbírky  Jeronymovy
jednoty (což by mohlo být  až  kolem milionu korun), je
možné říci, že zbývá sebrat částku "jen" v řádu několika
statisíců.  Každá  tisícikoruna  je  důležitá!  Budeme  moci
příští rok začít?

Před  Vánoci  nás  podpoří  také  Nadace  Divoké  husy.
Zdvojnásobí  výtěžek  dobrovolného  příspěvku  při
letošním Živém betlému na Štědrý  den  a  vyhlásí  také
zvláštní sbírku na náš projekt.

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh

